
495 29/2 68: 1. beh. af f. t. 1. vedr. banker m. m. :,, 496 홢, 

[Camre.] 
Jeg skal på socialdemokratiets vegne an- 

befale lovforslagene til hurtig gennemførelse. 

Fanger: Det konservative folkeparti an- 
befaler disse tre lovforslag. 

Jens Frandsen: Jeg skal også på venstres 
vegne anbefale de tre forslag til vedtagelse. 

Svend Haugaard: Det radikale venstre kan 
anbefale de tre foreliggende lovforslag. 

Vivike: Jeg kan henvise til, hvad jeg sagde 
den 12. december om lovforslagene. Vor 
stilling er uforandret. 

Kai Moltke: Da det drejer sig om en ud- 
videlse af lovgivning til Grønland, kan også 
jeg på mit partis vegne tilsige støtte til lov- 
forslagene. 

Rosing: De tre lovforslag, der er til be- 
handling i dag, er genfremsættelser. Som der 
står i beniærkningerne, og som man selv 

I- kan konstatere, er der ikke indføjet ændrin- 
ger, hvorfor jeg for ikke at komme med gen- 
tagelser henviser til mine korte bemærk- 
ninger til de foreliggende lovforslag under 
første behandling i december i fjor. 

Jeg vil blot sige, at disse lovforslag er 
nødvendiggjort af udviklingen i Grønland, 
hvor bank- og sparekassevirksomhed alle- 
rede er en realitet og må underkastes de 
samme love, som man har her i det øvrige 
rige. Jeg vil derfor anbefale lovforslagene 
igen til hurtig behandling i det høje ting. 

Handelsministeren (Knud Thomsen): 
Efter at nu samtlige partiers ordførere og 
hr. Rosing kort, men effektivt har sagt ja 
til disse lovforslag, skal jeg lige så kort sige 
tak for denne første behandling. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Lovforslagenes overgang til anden behand- 
ling 
vedtoges uden af stemning. 

Formanden: Ønskes der udvalgsbehand- 
ling? (Ophold). Da det ikke er tilfældet, går 
lovforslagene direkte til anden behandling. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

Første behandling af forslag til lov om 
ændring i lov om Danmarks erhvervsfond., 

(Lovforslaget (nr. 16) findes i tillæg A. 
sp. 275, fremsættelsen i tidenden sp: 209). 

Lovforslaget sattes, til forhandling. 

Jørgen Peder Hansen: På, socialdemokra- 
tiets vegne kan jeg anbefale: lovforslaget. 
Vi vil medvirke til en hurtig og saglig be- 
handling her i tinget. Erhvervslivets trivsel 
og vækst har altid ligget socialdemokratiet 
stærkt på sinde. Denne erhvervsvenlige ind- 
stilling er ved talrige lejligheder kommet 
til udtryk her i tinget, når lovgivningen ved- 
rørende erhvervsforhold har været til be- 
handling. 

Lovgivningen vedrørende Danmarks er- 
hvervsfond anser vi for at være en meget 
betydningsfuld lovgivning, som socialdemo- 
kratiske regeringer ved adskillige lejligheder 
har søgt og også fået bred og almindelig til- 
slutning til. Omfanget af lovens anvendelse 
siger os helt klart, at eksporterhvervene ba- 
serer en stor del af deres virke og foretag- 
somhed netop på de under loven forelig- 
gende muligheder vedrørende ydelse af 
bistand til eksportfremmende foranstaltnin- 
ger og ydelse af egentlige sikringer i forbin- 
delse med eksport, der anses for særlig 
risikobetonet. I en tid, hvor de store mar- 
kedsdannelser i verden ikke blot frènibyder 
muligheder, men også store udfordringer til 
erhvervslivet, er det væsentligt, at eksport- 
fondens midler er tilstrækkelige. 

Anmodningen om forhøjelsen på 1 mil- 
liard kr. baserer sig på en anmodning fra 
eksportkreditrådet, der særlig henviser til 
de store træk på fonden som følge af store 
ordretilgange til vore skibsværfter. Jeg vil 
gerne spørge handelsministeren, om dette 
alene er motiveringen, eller om rådet over 
for handelsministeren har angivet udsig- 
terne mere specificeret både på kortere og 
længere sigt for dansk eksport, som må for- 
ventes henført under ordningerne. Jeg vil . 
være tilfreds med en forklaring herom i et 
udvalg, eventuelt en skriftlig besvarelse der. 

Mit parti kan altså medvirke til lovforsla- 
gets gennemførelse, men vil gerne se på, 
om tempoet for udvidelse er det rigtige. Der 


